
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
 

Покрајински секретаријат за здравство,  
социјалну политику и демографију 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 43 85; 487 46 24 F: +381 21 456 119   
psz@vojvodinа.gov.rs 
 

 БРОЈ: 129-401-843/2014-11 
 

ДАТУМ:03. јул  2014. године 

 
 На основу члана 23. и 36. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(''Службени лист АПВ'', број 40/12-пречишћен текст), члана 11. Правилника о поступку и 
критеријумима за доделу средстава Покрајинског секретаријата за здравство, социјалну 
политику и демографију за реализацију програма унапређења социјалне заштите у 
Аутономној покрајини Војводини у 2014.:129-401-844/2014 од 17. марта фебруара 2014. 
године у вези са Финансијским планом Покрајинског секретаријата за здравство, социјалну 
политику и демографију за 2014. годину и Решењем о покретању поступка за доделу 
средстава путем јавног конкурса Покрајинског секретаријата за здравство, социјалну 
политику и демографију број:129-401-843/2014-03 од 17. марта 2014. године, покрајински 
секретар за здравство, социјалну политику и демографију, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ КИНКУРСУ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
У АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ ВОЈВОДИНИ У 2014. ГОДИНИ 

 
I 
 

 На основу јавног конкурса за финансирање, односно суфинансирање мера, 
активности и програма у области социјалне заштите у 2014. години Покрајинског 
секретаријата за здравство, социјалну политику и демографију број: 129-401-843/2014-03 од 
18. марта 2014. године, објављеног у «Службеном листу АПВ», број 16/14, дневном листу 
«Данас» од 20. марта 2014. године и на Интернет старници Покрајинског секретаријата за 
здравство, социјалну политику и демографију www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs додељују се 
средства следећим учесницима у јавном конкурсу: 

 
Установама социјалне заштите: 
 

1. Дечје село Др Милорад Павловић, Сремска Каменица за“Припрема младих за самосталну 
егзистенцију“ у износу од 900.000,00 динара 

2. Дом за душевно оболела лица „1. октобар“, Стари Лец за „Сусрет родбине“ у износу од 
300.000,00 динара 

3. Геронтолошки центар Сомбор, Сомбор за „Помоћ и нега у кући – геронтодомаћице“, у 
износу од 600.000,00 динара 

4. Геронтолошки центар Кикинда, Кикинда за „Рука подршке“ у износу од 900.000,00 динара 
5. Дом за смештај душевно оболелих лица Свети Василије Острошки чудотворац, Нови Бечеј 

за „Кућна нега и помоћ у кући“ у износу од 600.000,00 динара 
6. Дом за ЛОМР Срце у Јабуци, Јабука за „Предах кроз срце“ у износу од 300.000,00 динара 
7. Дом за децу и омладину „Вера Радивојевић“, Бела Црква за „Дневни боравак Сунце“ у 

износу од 300.000,00 динара 
8. Центар за социјални рад Ада, Ада за „Активан живот старих“ у износу од 200.000,00 

динара 
9. Центар за социјалнирад „1. март“, Алибунар за „Помоћ и нега у кући за стара и немоћна 

лица и едукација хранитељских породица“  у износу од 200.000,00 динара 

http://www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs/


 2 

10. Центар за социјални рад Бач, Бач за „Породично саветовалиште“ у износу од 200.000,00 
динара 

11. Центар за социјални рад општине Бачки Петровац, Бачки Петровац за „Брачно и 
породично саветовалиште Родинка“ у износу од 200.000,00 динара 

12. Центар за социјални рад Бачка Топола и Мали Иђош, Бачка Топола за „И ја имам неког“ у 
износу од 500.000,00 динара 

13. Центар за социјални рад Врбас, Врбас за „Ми смо ту“ у износу од 400.000,00 динара 
14. Центар за социјални рад Житиште, Житиште за „Помоћ у кући за старе и одрасле особе са 

инвалидитетом“ у износу од 400.000,00 динара 
15. Центар за социјални рад Житиште, Житиште за „Помоћ у кући за децу са сметњама у 

развоју“ у износу од 200.000,00 динара 
16. Центар за социјални рад Зрењанин, Зрењанин за „Саветовалиште за породицу и младе“ у 

износу од 200.000,00 динара 
17. Центар за социјални рад Дунав, Инђија за „Стабилна породица“ у износу од 300.000,00 

динара 
18. Центар за социјални рад општине Ириг, Ириг за „Заједно смо јачи“ у износу од 300.000,00 

динара 
19. Центар за социјални рад Кањижа, Кањижа за „Дневни боравак Гнездо“ у износу од 

300.000,00 динара 
20. Центар за пружање услуга социјалне заштите општине Кањижа, Кањижа за „Припрема за 

лиценцирање“ у износу од 200.000,00 динара 
21. Центар за социјални рад Ковачица, Ковачица за „Помоћ у кући за особе са инвалидитетом 

и сметњама у развоју“ у износу од 600.000,00 динара 
22. Центар за социјални рад Кикинда, Кикинда за „Центар за подршку породицама у ризику – 

Јака породица-јак појединац“ у износу од 200.000,00 динара 
23. Центар за социјални рад Кула, Кула за „Саветовалиште за брак и породицу“ у износу од 

150.000,00 динара 
24. Центар за социјални рад Нови Бечеј, Нови Бечеј за „Клуб за младе Имамо шансу“ у износу 

од 200.000,00 динара 
25. Центар за социјални рад са домским одељењем и дневним центром Нови Кнежевац, Нови 

Кнежевац за „Дневни боравак за децу и младе са сметњама у развоју – Можемо заједно“ 
у износу од 200.000,00 динара 

26. Центар за социјални рад Нови Сад, Нови Сад за „Саветовалиште за припаднике ромске 
популације“ у износу од 300.000,00 динара 

27. Центар за социјални рад Нови Сад, Нови Сад за „Заштита деце од злостављања и 
занемаривања – психосоцијална подршка“ у износу од 1.100.000,00 динара 

28. Центар за социјални рад Нови Сад, Нови Сад за „Деца-деци“ у износу од 200.000,00 
динара 

29. Центар за социјални рад Нова Црња, Нова Црња за „Помоћ у кући за стара лица и особе 
са инвалидитетом“ у износу од 400.000,00 динара 

30. Центар за социјални рад Опово, Опово за „Саветовалиште за очување породице“ у износу 
од 150.000,00 динара 

31. Центар за социјални рад Оџаци, Оџаци за „Заштита и нега старих и немоћних лица и 
особа са инвалидитетом“ у износу од 300.000,00 динара 

32. Центар за социјални рад Солидарност, Панчево за „Програм психосоцијалне подршке 
младима на хранитељском смештају“ у износу од 200.000,00 динара 

33. Центар за социјални рад Рума, Рума за „Сарађивати је лако, само треба знати како“ у 
износу од 150.000,00 динара 

34. Центар за социјални рад Сечањ, Сечањ за „Укључи се и брини“ у износу од 150.000,00 
динара 

35. Центар за социјални рад Сента, Сента за „Деца и млади са проблемима у понашању – И 
породица уме боље“ у износу од 200.000,00 динара 

36. Центар за социјални рад Србобран, Србобран за „Програм кућне неге“ у износу од 
200.000,00 динара 
 



 3 

37. Центар за социјални рад Стара Пазова, Стара Пазова за „Унапређење партнерских и 
родитељских односа“ у износу од 200.000,00 динара 

38. Центар за социјални рад општине Темерин, Темерин за „Моја самосталност је моја 
будућност“ у износу од 200.000,00 динара 

39. Центар за социјални рад за општину Чока, Чока за „Саветодавна подршка родитељима 
деце и младих са сметњама у развоју“ у износу од 300.000,00 динара 

40. Центар за социјални рад за општину Чока, Чока за „Клуб за младе ОК“ у износу од 
300.000,00 динара 

41. Центар за социјални рад Шид, Шид за „Помоћ и нега у кући у сеоским срединама“ у 
износу од 300.000,00 динара 

42. Центар за социјални рад Вршац, Вршац за „Доступност услуге помоћ у кући у сеоским 
срединама“ у износу од 300.000,00 динара 

43. Геронтолошки центар Бачка Паланка, Бачка Паланка за „И ја имам право да знам – 
социјално едукативне услуге“ у износу од 100.000,00 динара 

44. Дом за старе и пензионере Апатин, Апатин за „Дневни боравак за оболеле од 
Алцхајмерове болести“ у износу од 500.000,00 динара 

45. Центар за социјални рад Бачка Паланка, Бачка Паланка за „Клуб за младе бунтовнике“ у 
износу од 200.000,00 динара 

46. Центар за социјални рад 8.мај, Бела Црква за „Оспособљавање стручних радника за 
припрему и обуку будућих хранитеља, едукација хранитељских породица у износу од 
300.000,00 динара 

47.  Дом за старе и пензионере Апатин, Апатин за „Живот у бољем по мојој мери“ у износу од 
700.000,00 динара 

48. Дом за старе и пензионере Кула, Кула за „Квалитет живота″ у износу од 800.000,00 
динара 

49. Геронтолошки центар Врбас, Врбас за „за лакши сан, за лепши дан“ у износу од 
630.000,00 динара 

50. Геронтолошки центар Бачка Паланка, Бачка Паланка за „Набавка опреме“ у износу од 
500.000,00 динара 

51. Дом за децу и омладину ометену у развоју Ветерник, Ветерник за „Наша кухињица“ у 
износу од 300.000,00 динара 

52. Дом за децу и омладину ометену у развоју Ветерник, Ветерник за „Време је за тајм аут“ у 
износу од 400.000,00 динара 

53. Геронтолошки центар Зрењанин, Зрењанин за „Увођење система за аутоматску дојаву 
пожара“ у износу од 750.000,00 динара 

54. Дом за старе и пензионере Кула, Кула за „Отворена врата“ у износу од 200.000,00 динара 
55. Дом за лица ометена у менталном развоју ОТХОН, Стара Моравица за „Живот на траци“ у 

износу од 170.000,00 динара 
56. Геронтолошки центар Суботица, Суботица за „Постављање видео надзора у циљу 

унапређења квалитета и контроле извршених услуга“ у износу од 500.000,00 динара 
57. Геронтолошки центар Суботица, Суботица за „Унапређење квалитета живота корисника 

подизањем нивоа њихове безбедности“ у износу од 300.000,00 динара 
58. Дом за децу и омладину „Мирослав-Мика Антић“, Сомбор за „Санација оштећења и израда 

фасаде у циљу уштеде топлотне енергије на згради Б“ у износу од 1.000.000,00 динара 
59. Геронтолошки центар Сомбор, Сомбор за „Замена дотрајалих подних облога“ у износу од 

500.000,00 динара 
60. Геронтолошки центар Нови Сад, Нови Сад за „Санација и опремање стационара 3. и 4. 

спрата Дома на Лиману“ у износу од 2.000.000,00 динара 
61. Геронтолошки центар Кањижа, Кањижа за „Адаптација и санација објекта Геронтолошког 

центра Кањижа“ у износу од 1.000.000,00 динара 
62. Геронтолошки центар Вршац, Вршац за „За бољи живот“ у износу од 500.000,00 динара 
63. Установа за смештај и збрињавање старих лица – геронтолошки центар Панчево, Панчево 

за „Опремање одељења за зависне кориснике“ у износу од 500.000,00 динара 
64. Дом за децу и омладину „Колевка“, Суботица за „Реконструкција и адаптација Дневног 

боравка“ у износу од 500.000,00 динара 



 4 

65. Срце у Јабуци, Јабука за „Побољшање постојеће услуге – Безбедност пре свега“ у износу 
од 500.000,00 динара 

66. Дом за старе и пензионер Мол, Мол за „За више светла и топлине на Малом спрату“ у 
износу од 500.000,00 динара 

67. Дом за душевно оболела лица Чуруг, Чуруг за „Стварамо лепши амбијент“ у износу од 
500.000,00 динара 

68. Центар за социјални рад Сента, Сента за „Стварање услова за успостављање Дома за 
пензионере и стара лица у Сенти“ у износу од 1.000.000,00 динара 

69. Дом за лица са оштећеним видом Збрињавање, Панчево за „Креативна радионица“ у 
износу од 500.000,00 динара 

70. Геронтолошки центар Срем, Рума за „За лепшу и хуманију старост“ у износу од 
750.000,00 динара 

  
 Пружаоцима услуга – удружењима грађана: 
 
1. Културно-етнолошки клуб ИСКОН, Бач за „Афирмација дневног боравка за лица са 

посебним потребама – И ми смо ту“ у износу од 200.000,00 
2. Инклузивни центар, Нови Сад за „Оснивање дневног боравка у Ковиљу“ у износу од 

500.000,00 динара 
3. Удружење грађана „Бетанија-Алцхајмер“, Суботица за „Дневни центар – Моја кућа 

сећања“ у износу од 150.000,00 динара 
4. Градско удружење за помоћ особама са аутизмом, Суботица за „Предах“ у износу од 

200.000,00 динара 
5. Удружење за подршку особама са психофизичким сметњама ЗаЈедно, Суботица за 

„Предах за породице деце са инвалидитетом“ у износу од 150.000,00 
6. Удружење Рома Беочин, Беочин за „Помоћ у кући за стара лица и инвалиде“ у износу од 

150.000,00 динара 
7. Градско удружење пензионера, Суботица за „Наставак помоћи социјално угроженом 

становништву ангажовањем сеоских домаћина“ у износу од 250.000,00 динара 
8. Форум жена Мали Иђош. Мали Иђош за „Проширење услуга геронтослужбе у Малом 

Иђошу“ у износу од 100.000,00 динара 
9. Каритас „Св.Анастазија“, Сремска Митровица за „Кућна нега и помоћ у кући за старије 

тешко болесне особе“ у износу од 100.000,00 динара 
10. Каритас Апостолског Егзархата, Куцура за „Кућна нега и помоћ у кући за старије особе са 

инвалидитетом у износу од 100.000,00 динара 
11. УГ Сунце за церебралну и дечју парализу јужно-бачког округа, Нови Сад за ″Моја десна 

рука″ у износу од 100.000,00 динара 
12. Проактивна омладина Ковиља, Ковиљ за «Пружена рука» у износу од 100.000,00 динара 
13. Удружење слепих Сомбор, Сомбор за «Наше место» у износу од 100.000,00 динара 
14. Савез глувих и наглувих Војводине, Нови Сад за «Сигнализатор за плач беба» у износу 

од 150.000,00 динара 
15. Мултиарт, Врбас за «Опремање моторичке собе у дневном боравку за децу и младе са 

посебним потребама и рад стручног лица са корисницима» у износу од 150.000,00 
динара 

16. Удружење грађана и грађанки Глас, Нови Сад за «Имам право да знам» у износу од 
400.000,00 динара 

17. Млади за Ковиљ, Ковиљ за „Млади за старе“ у износу од 100.000,00 динара 
18. Асоцијација за развој општине Ириг, Ириг за „Програм вршњачке едукације: Буди друг-

едукуј ме један круг“ у износу од 100.000,00 динара 
19. Друштво за подршку особама са аутизмом града Новог Сада, Нови Сад за „Живот уз 

подршку – викенд програми за самосталан живот уз подршку“ у износу од 300.000,00 
динара 

20. Удружење за подршку особама са Даун синдромом, Нови Сад за „Подршка 
осамостаљивању особа са инвалидитетом“ у износу од 150.000,00 динара 
 



 5 

21. Удружење „На пола пута“, Панчево за „Помоћ у кући за особе са интелектуалним 
тешкоћама“ у износу од 250.000,00 динара 

22. Фондација „Деци на дар“, Нови Сад за „Школа родитељства за самохране родитеље“ у 
износу од 150.000,00 динара 

23. Центар за превенцију девијантног понашања код младих „Таргет“, Нови Сад за „Реагуј – 
програм унапређења положаја Рома (РЕА) и социјално угрожених групација“ у износу од 
150.000,00 динара 

24. Савез слепих Војводине, Нови Сад за „Поглед у књигу, поглед у здрав живот“ у износу од 
100.000,00 динара 

25. УГ „Вограм“, Нови Сад за „Сликајмо заједно“ у износу од 600.000,00 динара 
26. УГ „Кошница“, Нови Сад за „Кошница пријатељства 10“ у износу од 150.000,00 динара 
27. Удружење Скаута Мађара Северне Бачке, Суботица за „Промена понашања путем игре“ у 

износу од 200.000,00 динара 
28. „Дечји осмех“, удружење самохраних родитеља, Српска Црња за „Свако дете заслужује 

осмех“ у износу од 150.000,00 динара 
29. Удружење за помоћ ментално недовољно развијеним особама града Сомбора, Сомбор за 

„Мој свет“ у износу од 100.000,00 динара 
30. Центар Дуга, Нови Сад за „Рехабилитација и ресоцијализација зависника од 

психоактивних супстанци, алкохола и коцке“ у износу од 150.000,00 динара 
31. Војвођанско удружење ларингектомисаних особа ВУЛО, Нови Сад за Рехабилитација, 

ресоцијализација и повратак говорних способности оперисаних особа у што је могуће 
већој мери и њихово укључивање у свакодневни живот“ у износу од 250.000,00 динара 

32. Удружење ратних војних инвалида општине Србобран, Србобран за „Индентификација и 
лечење посттрауматског стресног поремећаја (ПТСП) ратних војних инвалида и осталих 
учесника у ратовима 90-99. год“ у износу од 400.000,00 динара 

33. УГ „Земља живих“, Нови Сад за „Не бој се, само веруј!“ у износу од 300.000,00 динара 
34. Удружење лечених од психозе, Нови Сад за „Социјална интеграција и рехабилитација 

особа које живе са психозом“ у износу од 600.000,00 динара 
35. Пријатељи деце Војводине, Нови Сад за „Матерња мелодија“ у износу од 150.000,00 

динара 
36. Интеркултурални театар III/40, Нови Сад за „Другачији, па шта?“ у износу од 550.000,00 

динара 
37. „МултиС“ удружење оболелих од мултипле склерозе јужнобачког округа, Нови Сад за 

„Обележавање 3.децембра“ у износу од 100.000,00 динара 
38. Креативни центар младих, Бачки Јарак за „Заједно можемо све“ у износу од 300.000,00 

динара 
39. Омладинска организација глувих и наглувих, Нови Сад за „Мали биоскоп домаћих 

титлованих филмова – Поново ради биоскоп“ у износу од 100.000,00 динара 
40. Центар креативног окупљања, Темерин за „Знање за безбедно одрастање“ у износу од 

200.000,00 динара 
41. Социјално хуманитарно удружење Табита, Нови Сад за „МИР-ић, Мир, Интеграција, 

Развој – Центар за ромску децу и њихове породице“ у износу од 500.000,00 динара 
42. Удружење оболелих од мултипле склерозе Западна Бачка, Сомбор за „Адаптација – као 

код куће“ у износу од 100.000,00 динара 
43. Друштво мултипле склерозе Војводине, Нови Сад за „Обележавање светског дана 

оболелих од МС“ у износу од 100.000,00 динара 
44. Хуманитарно удружење Вилсон, Нови Сад за «Обилаз оболелих од Вилсонове болести и 

едукација о самосталном надгледању болести на територији АП Војводине» у износу од 
250.000,00 динара 

45. Удружење ветерана-ратних инвалида ратова од 1990. године општине Суботице, 
Суботица за „Солидарност са породицама палих бораца и ратних војних инвалида“ у 
износу од 150.000,00 

46. Омладина ЈАЗАС, Нови Сад за „Клуб за превенцију и подршку посебно угроженим 
популацијама од инфекције ХИВ-ом, Превентивни клуб у износу од 400.000,00 динара 

 



 6 

II 
 

 Покрајински секретаријат за здравство, социјалну политику и демографију као 
давалац средстава и учесници на јавном конкурсу утврђени тачком I овог решења као 
корисници средстава закључиће уговор којим се регулишу међусобна права и обавезе 
уговорних страна 

 
 

 
 


